
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/382/23 
RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie gminy 
Czerniewice 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz.679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie gminy Czerniewice 
w miejscowościach: Chociw, Czerniewice, Strzemeszna, Stanisławów Studziński, Wale i Wielka Wola 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerniewice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/250/13 Rady Gminy Czerniewice z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie gminy Czerniewice (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 5811, z 2015 r. poz. 4048, 2019 r. poz. 419, 5240). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerniewice 

 
 

Jarosław Kępa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2023 r.

Poz. 8553



Załącznik do uchwały Nr LXXI/382/23 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 27 września 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY 
CZERNIEWICE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie gminy Czerniewice 
w miejscowościach: Chociw, Czerniewice, Strzemeszna, Stanisławów Studziński, Wale i Wielka Wola. 

2. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. 

3. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Czerniewice i są częścią składową mienia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
komunalnego Gminy. 

4. Gmina Czerniewice ponosi koszty utrzymania świetlic wiejskich w zakresie: 

1) remontów i modernizacji; 

2) ogrzewania, dostawy energii elektrycznej, gazu, wody, odbioru ścieków i nieczystości stałych; 

3) ubezpieczenia budynków i ich wyposażenia. 

5. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic wiejskich sprawuje Wójt Gminy Czerniewice na podstawie 
przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

6. Opłaty za wynajem świetlic stanowią dochód Gminy Czerniewice. 

7. Administratorem obiektów świetlic wiejskich jest wskazany przez Wójta Gminy Czerniewice pracownik 
Urzędu Gminy w Czerniewicach. 

8. Opiekunami świetlic wiejskich są osoby wyznaczone przez Wójta Gminy Czerniewice. 

9. Wójt Gminy Czerniewice może nie wyrazić zgody na odbycie imprezy, jeżeli zagraża ona życiu lub 
zdrowia ludzi oraz dewastacji mienia. 

10. Korzystanie ze świetlic wiejskich oznacza zapoznanie się przez najemcę bądź biorącego w użyczenie 
oraz użytkowników z zapisami niniejszego Regulaminu i jego akceptację. 

Rozdział 2. 
Warunki korzystania ze świetlic 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie służą do realizacji statutowych celów działalności sołectw.  

2. Świetlice wiejskie są miejscem spotkań mieszkańców wsi i sołectw i służą m.in. do: 

1) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej; 

2) spotkań organizowanych m.in. przez Wójta Gminy, Radę Gminy, Rady Sołeckie, Sołtysa; 

3) spotkań Sołtysa i mieszkańców sołectwa z przedstawicielami władz Gminy; 

4) spotkań jednostek organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z sołectwem, z wyłączeniem 
inicjatyw komercyjnych; 

5) spotkań członków organizacji społecznych działających na terenie sołectwa i mających siedzibę na terenie 
sołectwa, z wyłączeniem inicjatyw komercyjnych; 

6) organizacji niekomercyjnych uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych; 

7) spotkań edukacyjnych i sportowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8553



8) realizacji innych przedsięwzięć. 

3. Ze świetlic mogą korzystać nieodpłatnie: 

1) mieszkańcy wsi na spotkania organizowane m.in. przez Wójta Gminy, Radę Gminy, Rady Sołeckie, 
Sołtysa; 

2) dzieci i młodzież w ramach prowadzonych zajęć lub spędzania czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej; 

3) organy sołectwa w celu organizacji posiedzenia rady sołeckiej lub zebrania wiejskiego; 

4) członkowie organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców sołectwa dla realizacji 
wyłącznie zadań statutowych, z wyłączeniem wszelkich działań komercyjnych w tym: Ochotnicze Straże 
Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, Kluby Seniora, Kluby Sportowe, członkowie zespołów, kół 
zainteresowań i grup zorganizowanych działających w danym środowisku, posiadających siedzibę na 
terenie Gminy Czerniewice; 

5) mieszkańcy w ramach organizowanych, nieodpłatnych inicjatyw lokalnych, tj. m.in. imprez sportowych, 
kulturalnych, warsztatów, szkoleń niekomercyjnych. 

4. Odpłatnie udostępnia się świetlice członkom ww. podmiotów oraz innym podmiotom w celach 
prywatnych, komercyjnych i innych, w szczególności na szkolenia komercyjne, zabawy, wesela, komunie, 
spotkania rodzinne i inne uroczystości, zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

5. Przy rezerwacji świetlicy uwzględnia się pierwszeństwo dla imprez i spotkań związanych z realizacją 
zadań Gminy Czerniewice. 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie wynajmowane bądź użyczane są na pisemny wniosek złożony do Wójta Gminy 
Czerniwice w terminie, co najmniej 14 dni przed terminem planowanej imprezy.  

2. W szczególnych przypadkach możliwe jest skrócenie powyższego terminu (np. stypa). 

3. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku na dany dzień Wójt Gminy Czerniewice dokonuje 
wyboru Najemcy lub Biorącego w użyczenie mając na uwadze termin złożenia wniosku. 

4. Najemca bądź Biorący w użyczenie zawiera na piśmie umowę najmu albo użyczenia, w której 
zobowiązuje się m.in. do przygotowania sali świetlicy do swoich potrzeb (wystrój, sprzątanie przed i po), 
odpowiedzialności za powierzone mienie, do pokrycia kosztów za wyrządzone szkody w świetlicy oraz 
odpowiedzialności za przekazany obiekt i sprzęt. 

5. Szczegółowe warunki najmu lub użyczenia określać będzie każdorazowo umowa najmu lub użyczenia. 

6. Każdorazowo umowę sporządza się w 2 jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze stron. 

§ 4. 1. Najemca bądź Biorący w użyczenie z podpisaną umową zwraca się do opiekuna świetlicy wiejskiej 
w celu odbioru kluczy.  

2. Z chwilą przekazania kluczy odpowiedzialność za bezpieczeństwo i porządek w świetlicy wiejskiej oraz 
w jego bezpośrednim otoczeniu ciąży na Najemcy / Biorącym w użyczenie. 

3. Najemca bądź biorący w użyczenie we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia do imprezy (w 
tym sprzątanie) oraz każdorazowo sprząta świetlicę przed zdaniem kluczy i pomieszczeń. 

4. Przy każdorazowym wynajęciu lub użyczeniu świetlicy wiejskiej, opiekun świetlicy wraz 
z Najemcą/Biorącym w użyczenie sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń i wyposażenia i spisują protokół 
zdawczo-odbiorczy. 

5. Odbiór świetlicy wiejskiej i odbiór kluczy do pomieszczeń następuje po podpisaniu protokołu zdawczo-
odbiorczego. 

6. W sytuacjach losowych np. organizacja stypy w dniu wolnym od pracy Urzędu Gminy w Czerniewicach 
Najemca w sprawie wynajmu świetlicy zgłasza się bezpośrednio do opiekuna świetlicy, z którym załatwia 
wszystkie formalności. Najemca zobowiązany jest do zgłoszenia się do Urzędu i uiszczenia opłaty za wynajem 
w pierwszym dniu pracy Urzędu po dniach wolnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8553



7. W przypadku stwierdzenia szkody w mieniu gminnym, Najemca bądź Biorący w użyczenie będzie 
zobowiązany do naprawienia wyrządzonych szkód w całości. 

§ 5. 1. Stawki czynszu określi Wójt Gminy Czerniewice w drodze zarządzenia. 

2. W szczególnych przypadkach stawki czynszu mogą być uzgadnianie w drodze negocjacji. 

3. Na podstawie złożonego wniosku i podpisanej umowy na wniosek strony zostanie wystawiona faktura 
VAT. Najemca zobowiązany będzie do zapłaty za wynajem świetlicy wiejskiej w terminie oznaczonym 
w umowie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury VAT przez Gminę Czerniewice. 

4. W przypadku uchybienia terminowi płatności, o którym mowa w ust. 3 Najemca zobowiązany będzie do 
zapłaty na rzecz Gminy Czerniewice odsetek ustawowych za opóźnienie od dnia uchybienia terminowi zapłaty 
do dnia zapłaty. 

§ 6. Do opiekuna świetlicy należy: 

1) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu oraz zapewnienie bezpiecznego korzystania ze świetlicy; 

2) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie; 

3) udostępnianie świetlicy zgodnie z ustalonym harmonogramem, na zebrania i spotkania wiejskie oraz 
imprezy i uroczystości okolicznościowe, zapoznanie osób z obiektem oraz z niniejszym regulaminem 
korzystania ze świetlic wiejskich; 

4) współorganizowanie imprez środowiskowych; 

5) informowanie mieszkańców o planowanych imprezach; 

6) zgłaszanie do odpowiedniej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy w Czerniewicach: usterek, awarii 
bieżących; 

7) prowadzenie rejestru udostępniania obiektu; 

8) dbanie o oszczędność energii elektrycznej (szczególnie przy korzystaniu z ogrzewania). 

§ 7. W świetlicach wiejskich oraz na terenach do nich przynależnych obowiązują, wynikające z niniejszego 
Regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów 
niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających; 

2) zakłócania porządku; 

3) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla 
osób korzystających ze świetlicy; 

4) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

§ 8. 1. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu, będące skutkiem 
korzystania ze świetlic lub ich wyposażenia w sposób niezgodny z przeznaczeniem, bądź z postanowieniami 
niniejszego Regulaminu. 

2. Osoby, które niszczą urządzenia lub wyposażenie w świetlicy wiejskiej lub na terenie przyległym, 
ponoszą odpowiedzialność materialną i karną za wyrządzone szkody. 

3. Gmina Czerniewice nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty osobiste i wartościowe pozostawione 
w świetlicy. 

4. Najemca/ Biorący w użyczenie ponosi pełną odpowiedzialność wobec Gminy Czerniewice i wobec osób 
trzecich za szkody powstałe w czasie obowiązywania umowy wynajmu/użyczenia świetlicy. 

§ 9. 1. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlic wiejskich należy składać do Sołtysów 
lub opiekunów świetlic. 

2. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Wójta Gminy Czerniewice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8553



Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Niezależnie od uzyskania zgody na korzystanie ze świetlicy, obowiązkiem najemcy jest uzyskanie 
wszelkich innych prawem wymaganych pozwoleń i innych dokumentów wymaganych do przeprowadzenia 
danej imprezy. 

2. Uzyskanie zgody na korzystanie ze świetlicy w celu przeprowadzenia imprezy określonej we wniosku 
nie jest jednoznaczne z faktem, iż pomieszczenia świetlicy spełniają prawem wymagane warunki dotyczące 
przeprowadzenia danego rodzaju imprezy. 

3. Obowiązkiem Najemcy/Biorącego w użyczenie jest weryfikacja czy dana świetlica spełnia odpowiednie 
wymogi do przeprowadzenia danej imprezy i ponosi z tego tytułu pełną odpowiedzialność. 

4. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej są zobowiązane do: 

1) przestrzegania przepisów BHP, ppoż., dotyczących porządku publicznego i stanu sanitarnego oraz 
wskazówek zarządzającego świetlicą; 

2) zachowania porządku i czystości; 

3) poszanowania mienia publicznego; 

4) kulturalnego zachowania się. 

5. W sytuacjach kryzysowych typu: pożar, powódź, katastrofa w ruchu lądowym, sytuacje związane 
z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, itp. świetlice są udostępniane na zlecenie Wójta Gminy 
Czerniewice lub upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Czerniewicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8553


	UCHWAŁA NR LXXI/382/23 RADY GMINY CZERNIEWICE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY CZERNIEWICE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Warunki korzystania ze świetlic w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9


	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10





		2023-10-18T11:24:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




